П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства
Камчатского края от 24.01.2022 № 30-П «Об утверждении перечня

индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении регионального государственного

геологического контроля (надзора) в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского

края от 24.01.2022 № 30-П «Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении регионального
государственного геологического контроля (надзора) в Камчатском крае»
изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

2

    Приложение к постановлению
    Правительства Камчатского края
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

«Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края от
24.01.2022 № 30-П

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении
регионального государственного геологического контроля (надзора)

в Камчатском крае

К индикаторам риска нарушения обязательных требований при
осуществлении регионального государственного геологического контроля
(надзора) в Камчатском крае относятся:

1) выявление, в том числе по результатам контрольных (надзорных)
мероприятий, осуществляемых Министерством природных ресурсов и экологии
Камчатского края (далее – Министерство) без взаимодействия с
контролируемым лицом, фактов использования общераспространенных
полезных ископаемых в строительстве и (или) иных видах деятельности в
муниципальных образованиях в Камчатском крае, на территории которых
отсутствуют изученные и поставленные в установленном порядке на
государственный баланс запасы месторождений общераспространенных
полезных ископаемых;

2) неоднократное (два и более раз в течение шести месяцев) поступление
в Министерство информации, в том числе содержащейся в обращениях
(заявлениях) граждан и организаций, и (или) в сведениях, получаемых от органов
государственной власти Камчатского края, иных государственных органов
Камчатского края, федеральных органов государственной власти и иных
федеральных государственных органов, осуществляющих свои полномочия на
территории Камчатского края непосредственно или через создаваемые ими
территориальные органы, органов местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае, из средств массовой информации, а также
получаемой по результатам контрольных (надзорных) мероприятий,
указывающей на ухудшение геологических, гидрогеологических, социально-
экономических, экологических и иных условий разработки месторождения
общераспространенных полезных ископаемых;

3) неоднократное (два и более раз в течение двух лет) выявление
Министерством признака или совокупности признаков заявления недостоверных
и (или) противоречивых сведений об объектах недропользования и о результатах
деятельности на таких объектах контролируемым лицом:

а) при представлении отчетности и иной информации, предоставление
которой является обязательным в соответствии с нормативными правовыми

3

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского
края;

б) при представлении документов для получения государственных услуг;
в) при проведении контрольных (надзорных) мероприятий.».